
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: “IN VIAGGIO CON DANTE – IL PARADISO “– ADE SIONE E IMPEGNO DI  SPESA. 
 
Relazione. 
 
L’assessorato alla cultura della Comunità della val di Non, dopo il successo della precedente edizione denominata 
“Viaggio nella divina commedia di Dante in Val di Non” ha deciso di riorganizzare per l’anno 2013 il progetto culturale 
“In viaggio con Dante -  Il paradiso”, al fine di proporre al pubblico il paradiso  della divina commedia di Dante guidati 
dal professor Piero Leonardi ed allietati dalla musica suonata dagli allievi della scuola musicale C. Eccher. 
Uno degli incontri, quello del 12 luglio 2013 è previsto a Fondo presso il Colle di S. Lucia. 
La quota a carico del Comune di Fondo, come da comunicazione della Comunità della Val di Non di data 
20.06.2013,acquisita al prot. com.le n. 3939 di pari data, risulta pari ad Euro 300,00. 
La gestione amministrativa della manifestazione è a carico della Comunità della Valle di Non; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Sentita la relazione sopra esposta. 
 

Vista la nota della Comunità della val di Non di data 20.06.2013,acquisita al prot. com.le n. 3939 di pari data, 
con la quale comunica che la quota a carico del Comune, quale compartecipazione all’iniziativa culturale, è pari ad 
Euro 300,00. 
 

Ritenuto di aderire all’iniziativa proposta e di impegnare la spesa di Euro 300,00 al capitolo 4370 del bilancio 
di previsione 2013, sufficientemente disponibile. 
 

Preso atto che, in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 45 di data 02 maggio 2013 con la 
quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del 
Comune di Fondo per l’anno 2013e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del 
bilancio 2013, la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale;  

Constatato che, l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 
ottobre 2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a 
livello locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della 
L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 nonché l’attestazione di copertura finanziaria 
espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10; 

 Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 16 
maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 

 Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino – 
Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 
modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. 

 Con voti favorevoli  unanimi espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 



1. Di aderire per i motivi esposti in premessa  al progetto culturale denominato “In viaggio con Dante – il 
Paradiso” promosso dalla Comunità della Val di Non che prevede un incontro sui canti del paradiso, 
programmato per il giorno 12 luglio 2013 presso il colle di Santa Lucia a Fondo. 

 
1. Di impegnare la somma derivante dal presente provvedimento pari ad euro 300,00 al capitolo 4370 del bilancio 

di previsione 2013, che presenta sufficiente disponibilità. 
 

2. Di dichiarare con separata votazione unanime, ed ai sensi dell’art. 54, comma 3, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1  
modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, il presente provvedimento 
immediatamente esecutivo per l’urgenza di formalizzare il contratto nei termini fissati con l’acquirente.  
 

3. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed 
all’Albo telematico, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato 
dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. 
 

4. Di dare evidenza che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e 
dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’articolo 54 della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1  modificato dall’art. 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 

• Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni ai sensi 
dell’art. 2 lettera b) della Legge 06.12.1971 n. 1034; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 
1199. 

 


